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Vlada Crne Gore, na sjednici od 31. jula 2014. godine, razmotrila je
Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak
fiziekih lica (predlagaoi poslanici Milorad Vuletio, Reid Adrovid, Radovan
Obradovia, Zana Filipovie i Nikola Gegaj), koji je dostavila Skupatina Crne
Gore.

S tinn u vezi, Vlada daje sljedeoe

M I S LJ E NJ E
Odredbama Predloga zakona predlatu se izmjene i dopune Zakona o

porezu na dohodak fiziokih lica, kojim se uvodi oporezivanje dobitaka od
igra na sreou po stopi od 15%. Takode, predlo2eno je da se prihodonn od
dobitaka od igara na sreou smatra svaki dobitak od igara na sreou koji se
sastoji od novca, robe, usluga iii prava. U vezi naeina obraouna i plaaanja
poreza na ove prihode, predla2e se da je isplatilac dobitka du±"an da za
svaki pojedinaeno isplateni dobitak od igara na sreOu obraeunava i
obustavlja pri svakoj isplati dobitka, a za dobitke od igara na sreou koji se
sastoje od robe, usluga iii prava poreski obveznik bi bio duian da podnese
godi§nju prijavu poreza na dohodak. Predlogom zakona je predvidena i
kazna za isplatioca prihoda, ukoliko ne obraduna, netatho obratuna, ne
obustavi iii ne uplati porez na noveane prihode. Pored navedenog, predla2e
se produienje poreske stope od 15% na liana primanja koja su iznad 720
eura, tako da bi se ova stopa primjenjivala do kraja 2015. godine.

Zakonom o porezu na dohodak fiziekih lica („SluTheni list RCG", br.
65/01, 37/04 i 78/06 i „Slutheni list CG", br. 86/09, 14/12 i 6/13 i 62/13),
uredeno je oporezivanje dohotka fiziokih lica za rezidentna i nerezidentna
fizioka lica. Predmet oporezivanja fiziekog lica je dohodak koji je ostvaren
po osnovu: lienih primanja, samostalne djelatnosti, imovine i imovinskih
prava, kapitala i kapitalnih dobitaka. Stopa poreza na dohodak fiziekih lica
je 9 %. Odredbama elana 5 navedenog zakona propisano je da se



dohotkom ne smatraju prihodi ostvareni po osnovu igara na sredu i
nagradnih igara.

Polazed od potrebe revidiranja poreske politike u cilju unapredenja
poreskog sistema, izmedu ostalog i u dijelu mjera fiskalne konsolidacije,
odnosno povedanja javnih prihoda, sa jedne strane, odnosno smanjenja
bud2etskog deficita i poreskog duga, sa druge strane, opravdan je predlog
da se uvede oporezivanje dobitaka ad igara na sredu, kao izvor dohotka
fiziakih lica. Takode, Vlada ocjenjuje da je stopa od 15% prihvatljiva,
imajudi u vidu karakter ovih primanja i praksu zemalja u okruienju u
pogledu visine stope za oporezivanje ovih prihoda.

Predlo2eno produ2enje poreske stope od 15% na liana primanja koja
su iznad 720 eura, do kraja 2015. godine, Vlada smatra prihvatljivim,
imajudi u vidu pozitivne efekte na bud2etske prihode, usljed primjene
navedene poreske stope tokom 2013. i 2014. godine.

Bududi da se predla2e uvodenje poreza na dobitke ad igara na sredu,
koji nemaju socijalni karakter, te da de innplementacija predlo2enih rje§enja
na jedinstven nadin urediti sistem oporezivanja dohotka fiziekih lica pa
osnovu dobitaka ad igara na sredu, kao i da de se oporezivanjem ovog
izvora prihoda ostvariti dodatna bueltetska sredstva, Vlada je mitljenja da
Predlog Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak
fiziekih lica treba prihvatiti.
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